УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С ТЕРРИТОРИЯМИАДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
12.01.2024 9от_____________№____с.Верховажье

Об обеспечении безопасностиво время празднованияПравославного Крещения

На основании постановления администрации Верховажскогомуниципального округа от 11.01.2024г. № 21 «Об обеспечениибезопасности во время празднования Православного Крещения»,ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить местом обряда Крещенского купания во времяпразднования Православного Крещения - прорубь на реке Вагенапротив д.2 по ул.Набережная с.Верховажье. Проведение обрядаКрещенского купания в других местах Верховажского муниципальногоокруга считается несанкционированным2. Назначить ответственным лицом за безопасность населения во времяобряда Крещенского купания на территории Территориального сектораВерховажский главного специалиста Соломатова С.А.3. Запретить массовое Крещенское купание граждан на водных объектахокруга в отсутствии соответствующего оборудования мест для купанияи при отсутствии специализированных служб, предусмотренных дляобеспечения безопасности людей на водных объектах.4. Установить предупреждающие аншлаги о запрете выхода людей налед в местах обряда Крещенского купания.5. Оборудовать места купания Крещенского купания безопаснымиспусками, заградительными средствами.6. Обеспечить наружным уличным освещением места обрядаКрещенского купания7. Определить время проведения обряда Крещенского купания в ночь с23 час.00 мин. 18.01.2024г. до 02 час. 00 мин. 19.01.2024г.8. Определить местом для обогрева и переодевания граждан, вышедшихиз воды, установленную на берегу туристическую палатку с обогревом.9. Приказ подлежит опубликованию в периодическом печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и

размещению на официальном сайте администрации Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Начальник Управления Полежаев В.Н.

Ознакомлен _____________________/С.А.Соломатов/дата, подпись